señala que conforme a las normas legales citadas en 
los considerandos precedentes, considera pertinente la 
incorporación de recursos vía crédito suplementario solicitada 
por la Comisión de Promoción del Perú para la Exportación y 
el Turismo - PROMPERU, hasta por la suma de VEINTISIETE 
MILLONES QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
27 500 000,00); en virtud de lo cual, el Ministerio de Comercio 
Exterior y Turismo, a través del Ofi cio N° 242-2015-MINCETUR/
DM, solicita la incorporación de los referidos recursos al 
presupuesto institucional de PROMPERU;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar

[...]

la mencionada incorporación de recursos a través de 
un Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, aprobado por la Ley N° 
30281, a favor del pliego Comisión de Promoción del Perú 
para la Exportación y el Turismo – PROMPERU, hasta por 
la suma de VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 27 500 000,00);

De conformidad con lo establecido por la Ley Nº 30282, 
Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Autorizase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para

[...]

el reglamento del FONIE;

Que, de acuerdo a lo señalado en el literal d) del artículo 
32 de la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, se asignan recursos al 
pliego Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social hasta la 
suma de TRESCIENTOS TREINTA MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 330 000 000,00), en la fuente de 
fi nanciamiento Recursos Determinados, destinados 
exclusivamente, al fi nanciamiento de los fi nes del FONIE;

Que, de acuerdo con los artículos 7, 9 y 21 del 
Reglamento del Fondo para la Inclusión Económica en 
Zonas Rurales (FONIE), aprobado mediante Decreto

[...]

de inversión pública de agua y saneamiento a ser 
fi nanciados con recursos del FONIE, ubicados en diez 
(10) departamentos del país (Apurímac, Ayacucho, 
Cajamarca, Cuzco, Huancavelica, Huánuco, Junín, 
Lambayeque, Puno y San Martín), hasta por la suma 
total de SESENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS 
CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 65 605 553,00);

Que, mediante Informe N° 319-2015-MIDIS/SG/
OGPP, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
del MIDIS propone y emite opinión favorable sobre la 
Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2015, hasta por la suma

[...]

citada transferencia de recursos;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2015, a favor del 
pliego 037: Ministerio de Vivienda, Construcción y 
Saneamiento, hasta por la suma de SESENTA Y CINCO 
MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
65 605 553,00), para el fi nanciamiento de veintidós (22) 
proyectos de inversión pública de agua y saneamiento 
ubicados en diez (10) departamentos del país (Apurímac, 
Ayacucho, Cajamarca, Cuzco, Huancavelica, Huánuco, 
Junín, Lambayeque, Puno y San Martin), con cargo a

[...]

Artículo 2.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, que el monto 
de la inversión a cargo de CONSORCIO TRANSMANTARO 
S.A. asciende a la suma de US$ 31 092 424,00 (Treinta y 
Un Millones Noventa y Dos Mil Cuatrocientos Veinticuatro 
y 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) a ser 
ejecutado en un plazo total de dos (02) años y trece (13) 
días, contado a partir del 05 de diciembre de 2014.

Artículo 3.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo Nº 973, el objetivo